PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Comissão Permanente de Licitação

ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO EETRÔNICO N° 55/2020
(PROCESSO SEI N°. 0008989-30.2019.8.01.0000)

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, por meio de seu Presidente, Desembargador Francisco Djalma, considerando que a Administração
pública, por princípio, pode a qualquer tempo rever seus atos, com vistas a corrigir falhas ou preveni-las, torna público, para conhecimento de todos os interessados,
que ficam alterados o critério de julgamento de menor preço por item para menor preço por grupo e itens e retirada da exclusividade a ME/EPP nos subitens 3.3. e
5.1.1. do Edital em epígrafe:

1.  DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA
Data: 20 / 01  / 2021
Horário: 10:30h (horário de Brasília)
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br

3.  DO OBJETO
3.3.  Quantidade máxima para contratação do objeto ora licitado:

 ITEM  MATERIAL ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE
INSTITUCIONAL

QUANTIDADE
PARA ADESÃO

 Grupo 01

1 Servidores Servidores Modelo PowerEdge R710 –2x Inte(R) Xeon(R) CPU X5560
128GB RAM 4x 300 SAS 15k 3.5”.    04 08

2  Servidores Modelo PowerEdge R410 –2x Inte(R) Xeon(R) CPU E5620 32GB RAM 2 x
250 SATA 7,2k 3.5” 2x300 SAS 15k 3,5”.    14 28

 Grupo 02

3   Blades
(chassi)

Blade modelo PawerEdge M1000e –Avocente iKVM Switch M8024-k 10GbE
SW Brocade M5424.    01 02

4   Blades Blade modelo PowerEdge M620 –2x 2x Intel(R) Xeon(R) CPU E5-2660 0 @
2.20GHz 128.0 GB 2x 300.0 SAS HDD 2.5".    12 24

    5   Storages Modelo Hitachi HUS -66 x Discos SAS 10k 600GB+ 15 discos NLSAS 7.2K
3TB.    01 02

5.  DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO
5.1.1. No certame, a participação será ampla para todos os licitantes.

Documento assinado eletronicamente por Desembargador FRANCISCO DJALMA da Silva, Presidente, em 30/12/2020, às 10:20, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o código verificador 0904338 e o código CRC 89A67437.

Sistema Normativo do Poder Judiciário do Estado do Acre – Resolução do Tribunal Pleno Administrativo no 166/2012
0008989-30.2019.8.01.0000 0904338v3

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=0904338&crc=89A67437